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Witamy w naszym przedszkolu w roku szkolnym 

2021/22 

 

 PRZEDSZKOLACZEK 
Miesięcznik Przedszkolaka 

relacjonuje najnowsze wydarzenia przedszkolne 

z życia dzieci z Reńskiej Wsi 
 

 

NASZA WIZYTÓWKA: 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W REŃSKIEJ WSI 

Ul. Raciborska 27, 

Tel.77 482 0150 

strona internetowa: www.zsprw.pl 

 

 
 
 

 
 
 

Tradycją naszego przedszkola jest wydawanie raz w miesiącu gazetki dla rodziców. 

Gazetka przedszkolna będzie ukazywała się na stronie internetowej w zakładce 

,,Aktualności”. Będziemy zamieszczać w niej aktualne wydarzenia z życia przed-

szkola, artykuły dotyczące wychowania i nauczania dzieci w wieku przedszkolnym, 

praktyczne porady jak również wskazówki dla rodziców. Gazetka przedszkolna- 

„Przedszkolaczek” to medium, za pomocą którego komunikujemy się z rodzicami, 

budujemy pozytywny wizerunek placówki, możemy utrwalać umiejętności dzieci. 

Mamy nadzieję, że spodoba się Państwu ta forma współpracy i pomoże nam w 

integracji rodzin z przedszkolem. 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kiedy dołączamy  
do dzieci  

w świecie zabawy, 
otwieramy drzwi  

do ich życia 
wewnętrznego 
i spotykamy się  

z nimi 
Serce w serce” 

 
Lawrence J.Cohen 

 
 
 
 

 

 

http://www.zsprw.pl/
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Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. 
 
 

Dzieci uczestniczyły w zabawach 

z wykorzystaniem chusty animacyjnej , 

baloników oraz innych zabawach 

muzyczno - ruchowych. Radość 

i śmiech świadczyły o udanej zabawie. 

" Krasnoludki" wykonały butelki 

sensoryczne, a " Kotki" wykonały 

doświadczenie Skittles " Tęcza na 

talerzu", zaś „Biedronki” zostały 

pasowane na starszaków- zerówkowiczów.  W tym dniu na twarzy 

każdego przedszkolaka gościł szeroki uśmiech. Każde dziecko 

wiedziało, że to jest jego dzień i jego święto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Dzień 

Przedszkolaka 

 
Co roku w całej Polsce            

20 września 

przedszkolaki świętują 

swój dzień –  

 

Ogólnopolski Dzień 

Przedszkolaka. 

 

Święto to zostało 

ustanowione, by 

podkreślić wagę              

edukacji przedszkolnej            

w rozwoju dzieci oraz by 

przyczynić się do 

popularyzacji wychowania 

przedszkolnego. 
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Dnia 15 września w naszym 

przedszkolu obchodziliśmy 

Międzynarodowy Dzień Kropki. 
 

 

 

Celem tego nietypowego święta jest 

wzbudzenie u dzieci kreatywności, 

pomysłowości i zachęcenie ich do 

tworzenia. Naszym milusińskim czas 

upłynął pod znakiem wspaniałej zabawy 

wypełnionej kolorowymi kropkami. Były „kropkowe” ilustracje, 

ćwiczenia zręcznościowe, zabawy z piłeczkami oraz wesołe tańce 

przy muzyce. Tego dnia dostrzegaliśmy kropki tam, gdzie nikt 

wcześniej ich nie widział. Przedszkolaki zauważyły, że kropki 

towarzyszą nam w codziennym życiu: są na skrzydełkach biedronki, 

na niektórych buziach, a nawet zdobią kapelusz muchomora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Międzynarodowy 

Dzień Kropki  

 
obchodzony jest na całym 

świecie 15 września – jest 

to święto, które ma na celu 

pobudzanie kreatywności, 

pomysłowości, talentu 

i odwagi w pokonywaniu 

trudności. Motywem 

przewodnim jest kropka. 

Powstają kropkowe dzieła 

sztuki,  matematyczne 

łamigłówki. Inspiracją do 

jego powstania stała się 

książeczka ,,The Dot” 

Petera H. Reynoldsa, 

amerykańskiego pisarza 

i ilustratora książek dla 

dzieci. Jej bohaterką jest 

mała Vashti, która dzięki 

malutkiej kropce 

i wspaniałej nauczycielce 

uwierzyła w swoje 

możliwości. 
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Wróbelkowa telewizja 
 
W małym miasteczku niedaleko Krakowa żyła sobie pewna rodzina wró-

belków: mama, Pani Wróbelkowa, tatuś Wróbel i dwoje ich dzieci: Pasiek i 

Ćwirka. Rodzina Wróbelków mieszkała w parku na drzewie obok pięknego 

pałacyku. Wszyscy bardzo się kochali, ale rodzice mieli jedno duże zmar-

twienie: ich dzieci bardzo dużo czasu spędzały przed telewizorem.  Kiedy 

tylko wracały z przedszkola, zaraz zasiadały na wygodnej kanapie 

w salonie rodziców i oglądały wszystkie bajki, aż do dobranocki.  Rodzice 

namawiali maluchy, żeby wyszły pobawić się z kolegami w pięknym parku 

albo poszły wykąpać się w pobliskim base-

nie, czy pograły w którąś z wielu gier, ale 

dzieci wolały telewizję. Nawet w sobotę 

i niedzielę, kiedy rodzice mieli więcej czasu 

i chcieli spędzić go ze swoimi dziećmi, one 

niestety nie miały na to ochoty. Rodzicom 

było z tego powodu bardzo, bardzo przykro 

i zastanawiali się, czy to nie ich wina, że 

małe wróbelki tak lubią telewizor. Wymy-

ślali więc swoim pociechom przeróżne za-

bawy, ale nic nie pomagało. Aż do dnia, 

kiedy telewizor się popsuł.  Dzieci wpadły w rozpacz. Płakały i krzyczały, 

by rodzice szybko naprawili ich ukochany sprzęt. Rodzice powiedzieli, że 

nie mają pieniędzy na naprawę, i zaproponowali, że cała rodzina pogra w 

jakąś grę, ułoży puzzle ze zwierzątkami lub pobawi się wspólnie w coś in-

nego. Dzieci uznały jednak, że rodzice ich nie kochają, i wyszły obrażone 

do parku. Tam, na sąsiednim drzewie, spotkały sowę, bardzo mądrą głowę. 

Sowa zauważyła, że dzieci są smutne i złe, i zapytała, jaki jest tego powód. 

Wróbelki opowiedziały pani sowie o swoim zmartwieniu i o tym, że rodzice 

nie chcą naprawić im telewizora dlatego, że robią im na złość. Sowa wy-

słuchała tej opowieści i powiedziała dzieciom, że mają najmądrzejszych 

rodziców na świecie. Wróbelki nie zrozumiały jednak sowy i postanowiły, 

że nie wrócą tak szybko do domu. Chwilę siedziały na drzewie, skąd zoba-

czyły bawiące się w parku inne ptaszki. Zapragnęły się z nimi pobawić, 

sfrunęły więc na chodnik i chciały się włączyć do zabawy. Ale szybko oka-

zało się, że nie mogą dogonić swoich kolegów, nie są takie sprawne jak oni 

i nie umieją się bawić 

w berka i chowanego. Wróbelkom zrobiło się bardzo przykro i pomyślały, 

że to może dlatego, iż zbyt dużo czasu spędzają w domu przed telewizorem, 

podczas gdy inne dzieci bawią się na podwórku. Wróbelki słyszały przecież 

często ich śmiech dobiegający z zewnątrz. Wtedy też uznały, że rodzice 

mieli rację, namawiając ich do zabawy z kolega-mi, pływania i biegania. 

Byłyby sprawniejsze i łatwiej dorównałyby rówieśnikom. Zrozumiały też, 

dlaczego sowa powiedziała, że ich rodzice są najmądrzejsi na świecie. 

Dzieci radosne i zadowolone szybko wróciły do domu, ucałowały mamę i 

tatę na powitanie, przeprosiły ich za swoje za-chowanie 

i postanowiły zmienić nawyki. Od tej pory codziennie po powrocie z przed-

szkola wychodziły do parku bawić się ze swoimi rówieśnikami, chodziły na 

basen, długo spacerowały z rodzicami, nauczyły się jeździć na rowerze i 

deskorolce. Zadowoleni rodzice patrzyli, jak ich dzieci rosną zdrowe i we-

sołe, a wieczorem, po całym dniu wspólnych zabaw, zasiadali z dziećmi 

przed telewizorem i cała rodzina oglądała dobranockę. Później maluchy 

sprzątały swoje zabawki, myły się i kładły do łóżeczek, a rodzice czytali im 

na dobranoc piękne bajki, spokojni, że już nie muszą się martwić o swoje 

pociechy.  
Lidia Ippoldt Źródło: https://www.bibpedskawina.pl/attachments/article/22/bajki.pdf 

 
 

 

Nasze przedszkole realizuje 

projekt edukacyjny     

 

                                 

„Mały Miś w świetle             

wielkiej Literatury”. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.bibpedskawina.pl/attachments/article/22/bajki.pdf
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Wpływ telewizji na rozwój dziecka 
 

Obcowanie dzieci z wynalazkami technicznymi takimi 

jak telewizor, komputer czy telefon komórkowy to 

obecnie coś zupełnie normalnego. Trudno bowiem 

wyobrazić sobie sytuację, w której dziecko nie ma z 

nimi żadnego kontaktu. Mają one zarówno plusy, jak i 

minusy.  

 

Jak mądrze korzystać z telewizji i komputera na co dzień? 

Nie zawsze jednak i nie każdy kontakt z osiągnięciami współczesnej techniki i 

technologii jest dla naszych dzieci pozytywny. Nie oznacza to oczywiście, że nie 

należy dzieci z nimi zaznajamiać. Wszystko zależy od tego w jakiej formie i z jaką 

częstotliwością nasze dziecko ma kontakt z komputerem, telewizorem czy telefo-

nem komórkowym oraz w jaki sposób je traktuje. Nie bez znaczenia jest tu również 

podejście samych rodziców do tego typu rozwiązań. 

 

Telewizja i komputer a dziecko 

O telewizji i komputerze często mówi się, że są to nasze „okna na świat”. Trudno 

zaprzeczyć tej opinii. Zarówno jeden, jak i drugi wynalazek sprawiają, że mamy 

wręcz nieograniczony dostęp do informacji z najbardziej oddalonych zakątków 

świata. Obsługa komputera już w tej chwili staje się umiejętnością wręcz podsta-

wową. Z tego też względu, większość rodziców, stara się zapoznawać swoje dzieci 

z tymi wynalazkami. W dzisiejszych czasach oprócz miśków, lalek i samocho-

dów to właśnie telewizor i komputer, stały się nieodłącznymi, a niekiedy wręcz 

podstawowymi, elementami wyposażeniem większości pokoi dziecięcych. Roz-

wiązanie to jednak nie zawsze pozytywnie wpływa na rozwój naszych pociech. 

 

Negatywny wpływ telewizji na rozwój dziecka 

Otóż, telewizja (podobnie jak Internet) niewłaściwie dawkowana, może przyczynić 

się do wielu negatywnych aspektów rozwoju dziecięcego. Po pierwsze, oglądana 

zbyt często telewizja niszczy zainteresowanie światem realnym. Dzieci wolą 

spędzać czas wolny o wiele chętniej przed telewizorem, niż bawiąc się na świeżym 

powietrzu. Często powtarzający się schemat takiej formy spędzania czasu wolnego 

skutkuje rozleniwienia naszych dzieci i niechęcią do podejmowania przez nie ja-

kiejkolwiek aktywności.  

 

Nieselekcjonowana telewizja może przyczynić się 

również do znieczulenia dziecka na krzywdę innych, 

niszczyć wartości, czy negatywnie wpływać na rozwój 

dziecięcej wyobraźni. Poza tym, telewizja często dostar-

cza naszym pociechom, niewłaściwych wzorców oso-

bowych. Chodzi tu głównie o programy emanujące 

przemocą, promujące nieistniejące ideały oraz te, które 

podają dzieciom wiele gotowych rozwiązań. 

 

Mądre oglądanie telewizji 

Lekiem na tego typu „telewizyjne zaburzenia”, jest tak zwane mądre oglądanie 

telewizji. Polega ono przede wszystkim, na wspólnym oglądaniu telewizji z 

dzieckiem. Poza tym ważne jest aby nauczyć dziecko oglądania konkretnych pro-

gramów, które wcześniej wspólnie wybierzecie, a nie „oglądania telewizji” jak 

popadnie. Mądre oglądanie telewizji to zatem wskazywanie dzieciom korzystnych 

dla nich przekazów i wybieranie dobrych bajek. 

  

Ustalcie również ograniczenia czasowe w oglądaniu telewizji i godziny, w ja-

kich można ją oglądać. Ważne by dzieci nie oglądały bajek w trakcie jedzenia, co 

odsuwa je od tej czynności, czy tuż przed pójściem spać – mogą pojawić się kłopo-

ty z zasypianiem czy snem. I ostatnia istotna kwestia: mądre oglądanie telewizji to 

także, niewstawianie telewizora do pokoju dziecka 
Źródło: https://dzidziusiowo.pl/dziecko/wychowanie-i-rozwoj/1093-wplyw-telewizji-na-rozwoj-dziecka 

 
 

 

 
 
 

 

Kącik 

dla rodziców 
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Uroczystości, uprzejmości, radości… 

 

 

KARTKA Z KALENDARZA 
 

 

 

 

 

1 października –Światowy Dzień Ptaków, Międzynarodowy Dzień 

Muzyki, 

 

4 października – Międzynarodowy Dzień Zwierząt 

 

9 października – Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego 

 

10 października – Dzień Kolejarza, 

 

12 października –Dzień Bezpiecznego Komputera 

 

13 października – Dzień Ratownika Medycznego, 

 

14 października Dzień Edukacji Narodowej 

 

16 października – Światowy Dzień Żywności,                                             

Dzień Papieża Jana Pawła II 

 

18 października –Dzień Poczty Polskiej (Dzień Listonosza) 

 

21 października –Dzień Bez Skarpetek, 

 

24 października –Międzynarodowe Święto Roweru, Międzynarodowe 

Święto Uciekających na Rowerze. 

 

25 października – Dzień Kundelka, Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt 

 

30 października – Dzień Spódnicy 
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Zadanie 

dla 

przedszkolaka 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


